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Stockholms stads riktlinjer i arbetet mot 
våldsbejakande extremism 

Svar på remiss från kommunstyrelsen (Dnr KS 2024/76) 

 

Förvaltningens förslag till beslut 
Förvaltningens tjänsteutlåtande överlämnas till kommunstyrelsen 
som svar på remissen.   

 

Sammanfattning 
Stockholm stads riktlinjer i arbetet mot våldsbejakande extremism 
antogs av kommunfullmäktige 2016. Stadsledningskontoret har nu 
tagit fram förslag till reviderade riktlinjer. Riktlinjerna har 
uppdaterats med en ny struktur för stadens arbete mot 
våldsbejakande extremism och med en tydligare beskrivning av 
roll- och ansvarsfördelningen i arbetet. De nya riktlinjerna omfattar 
även ett ökat fokus på förebyggande arbete mot det hot som 
kommer från ensamagerande gärningspersoner och på extremism i 
online-miljöer.  
Att Stockholm ska vara en trygg och säker stad är det övergripande 
målet för stadens samlade brottsförebyggande och 
trygghetsskapande arbete. Ett strukturerat arbete mot 
våldsbejakande extremism är en del i detta. 

Det är av stor betydelse för effektiv samverkan mellan olika aktörer, 
att stadens riktlinjer i arbetet mot våldsbejakande extremism är 
uppdaterade i linje med hur stadens struktur och arbetssätt på 
området har förändrats.  

Idrottsförvaltningen ser positivt på stadens nya riktlinjer i arbetet 
mot våldsbejakande extremism och har en lokal handlingsplan som 
ska revideras jämna år enligt de nya riktlinjerna. 

Ärendet 
Stockholm stads riktlinjer i arbetet mot våldsbejakande extremism 
(dnr 155-943/2015) antogs av kommunfullmäktige 2016. 
Stadsledningskontoret har nu tagit fram förslag till reviderade 
riktlinjer som har uppdaterats med en ny struktur för stadens arbete 
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mot våldsbejakande extremism. Den nya strukturen är i enlighet 
med stadens Trygghetsprogram och de krav som ställs i Lagen om 
kommuners ansvar för brottsförebyggande arbete (2023:196). 
Riktlinjerna har även uppdaterats med en tydligare beskrivning av 
ansvar och roller kopplat till stadens olika insatser i arbetet mot 
våldsbejakande extremism. Därtill innehåller de ett ökat fokus på 
förebyggande arbete mot det hot som kommer från ensamagerande 
gärningspersoner och från extremism i online-miljöer.  
 
Att Stockholm ska vara en trygg och säker stad är det övergripande 
målet för stadens samlade brottsförebyggande och 
trygghetsskapande arbete. Ett strukturerat och målmedvetet arbete 
mot våldsbejakande extremism är en del av detta mål.  
 
Arbetet mot våldsbejakande extremism är tydligt kopplat till stadens 
Trygghetsprogram och stadens samverkansöverenskommelse med 
Polisregion Stockholm. Flera av metoderna och arbetssätten som 
anges i Stockholms stads strategi 2023-2026 för att förhindra att 
barn, unga och unga vuxna dras in i kriminalitet är även relevanta i 
det förebyggande arbetet mot våldsbejakande extremism och nämns 
därför även i de föreslagna riktlinjerna. Våldsbejakande extremism 
kan inte förebyggas eller bekämpas med enstaka åtgärder som 
vidtas isolerat, utan kräver parallella åtgärder på flera nivåer 
samtidigt.  
 
I riktlinjerna delas arbetet upp utifrån förebyggande arbete och riktade 
sociala insatser. Syftet med att dela in arbetet i två nivåer är att 
tydliggöra målen för arbetet och underlätta uppföljning samt att 
förtydliga roller och ansvar. Uppdelningen ska åskådliggöra vad som 
ingår i arbetet mot våldsbejakande extremism och bidra till att 
tydliggöra vad nämnder och bolag kan göra inom sitt 
verksamhetsområde i detta syfte. De uppdaterade riktlinjerna 
innehåller även konkreta exempel på stöd och insatser i stadens arbete 
mot våldsbejakande extremism.  
 
I Riktlinjerna tydliggör också stadens stödstruktur i arbetet mot 
våldsbejakande extremism. Här ingår samverkan med externa 
aktörer. En god samverkan med aktörer utanför staden är avgörande 
i detta arbete som ett led i att bland annat säkerställa att 
verksamheter i staden har tillgång till kunskap, effektiva verktyg 
och goda kontaktvägar. Samtliga stadsdelsnämnder ska utveckla 
arbetet mot våldsbejakande extremism enligt de processer som 
beskrivs i stadens Trygghetsprogram och i enlighet med de krav 
som ställs i Lagen om kommuners ansvar för brottsförebyggande 
arbete (2023:196). Kraven innebär bland annat att 
stadsdelsnämnderna ska ta fram en lägesbild över brottsligheten i 
stadsdelen årligen och utifrån lägesbilden besluta om en 
åtgärdsplan. Socialnämnden, utbildningsnämnden, 
arbetsmarknadsnämnden, kulturnämnden och idrottsnämnden ska 
fortsatt ta fram särskilda handlingsplaner mot våldsbejakande 
extremism, dock endast varje jämnt år. Dessa facknämnder har en 
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viktig roll i stadens arbete men involveras i olika utsträckning i det 
lokala brottsförebyggande arbetet som följer av den nya 
lagstiftningen.  
 
Uppföljning av riktlinjerna ska genomföras inom ramen för den 
ordinarie uppföljningen av kommunfullmäktiges mål och budget. 
Utifrån facknämndernas och stadsdelsnämndernas rapporterade 
underlag ska kommunstyrelsen varje ojämnt år sammanställa en 
särskild nulägesrapport om hur arbetet mot våldsbejakande 
extremism fortskrider och presentera denna för 
kommunfullmäktige.   

Ärendets beredning 
Kommunstyrelsen har remitterat Stockholms stads riktlinjer i 
arbetet mot våldsbejakande extremism till stadens nämnder, bolag, 
Center mot våldsbejakande extremism, Polisregion Stockholm, 
SHIS Bostäder, Segerstedtsinstitutet och Stockholms universitet. 

På idrottsförvaltningen har ärendet beretts av idrottsstrategiska 
enheten och avdelningen för idrottsverksamhet inne. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Idrottsförvaltningen ser positivt på Stockholms stads riktlinjer i 
arbete mot våldsbejakande extremism. Arbetet mot våldsbejakande 
extremism är tydligt kopplat till stadens Trygghetsprogram och 
stadens samverkansöverenskommelse med Polisregion Stockholm. 
Stadens insatser innefattar även metodstöd, arbetssätt och 
förebyggande arbete mot ensamagerande gärningspersoner, grova 
våldsdåd i skolan och extremism i online – miljöer.  

Idrottsförvaltningen deltar aktivt i stadens nätverk för lokala 
samordnare mot våldsbejakande extremism. Idrottsnämndens lokala 
handlingsplan mot våldsbejakande extremism ska revideras jämna 
år enligt de riktlinjer som föreslås. Handlingsplanen innehåller en 
lägesbild utifrån en verksamhetsspecifik analys samt riktade 
insatser som svarar mot de behov som identifieras i lägesbilden. 
Aktiviteter i idrottsnämndens handlingsplan mot våldsbejakande 
extremism följs kontinuerligt upp.  
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Marina Högland  Peter Ahlström 
Idrottsdirektör  Idrottsstrategisk chef 
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